

2016-11-07

## Minnesanteckningar förda vid möte med Kommunfullmäktiges gruppleddare samt Kommunfullmäktiges presidium

Tid: Måndagen den 7 november 2016 kl. 19:00 – 20:30

Plats: Ruggen, Alceahuset i Åkersberga

### Närvarande:

Ingela Gardner (M) ordförande  
Michaela Fletcher (M)  
Bengt Svensson (L)  
Michaela Haga (C)  
Arne Ekstrand (KD)  
Maria Ullenius (ÖP)

Margareta Olin (S) 2:e vice ordförande  
Rosita Olsson Palmberg (S)  
Jonas Jonsson (MP)  
Björn Molin (RP)  
Francisco Contreras (V)  
Lennart Ljungqvist (SD) adj.  
Marie Wengse (SÖ)

### Övriga närvarande:

Stina Nilsson, Kommunfullmäktiges sekreterare

### Frånvarande:

Johan Boström (M) Kommunfullmäktiges 1:e vice ordförande

#### 1. **Mötets öppnande**

Kommunfullmäktiges ordförande Ingela Gardner hälsar mötesdeltagarna välkomna.

#### 2. **Fastställande av dagordningen**

Dagordningen godkänns.

#### 3. **Hantering av Budget på sammanträde 2016-11-21**

Ingela Gardner informerar om att ärende om Budget 2017 med plan 2018-2019 måste hanteras på ett sådant sätt att beredningstvänet enligt Kommunallagen följs. Kommunfullmäktiges ordförande ansvarar för att endast de ärenden som är kungjorda och beredda, avgörs vid sammanträdet och därmed ställs under proposition. Mot bakgrund av detta måste eventuella ändrings- eller tilläggsyrkanden som framställs under Kommunfullmäktiges behandling av ärende om Budget 2017, vara av sådan art att de anses falla inom det beredda ärendets ram. Ingela Gardner frågar om något parti avser inkomma med budgetförslag vilket inte funnits tillhanda senast under Kommunstyrelsens behandling av ärende om Budget 2017 med plan 2018-2019, och får till svar att så inte kommer att ske. Gruppleddarna är överens om att de budgetförslag som föreligger inför Kommunfullmäktiges sammanträde är budgetförslag från Alliansen i Österåker (vilket är Kommunstyrelsens förslag) samt samverkansbudget från (S) och (V).

Ingela Gardner informerar om förslag till formell hantering av Budget 2017 med plan 2018-2019, bland annat innebärande att två sammanträden kommer att hållas under dagen. Gruppleddarna diskuterar förslaget och genomför några förändringar bland annat:

- Endast två budgetförslag föreligger och det är dessa som ska presenteras i den inledande omgången

- Därefter får företrädare för respektive parti möjlighet att kommentera de två förslagen. Detta görs enligt ordningen (M), (L), (C), (KD), (ÖP), (S), (V), (RP), (MP), (SD), (SÖ).

Ingela Gardner informerar avslutningsvis om att hon i propositionsordningen i ärendet om beslut avseende Budget 2017 med plan 2018-2019, avser att ställa de två föreliggande budgetförslagen mot varandra.

#### 4. Revidering av arbetsordning

Ingela Gardner informerar om att en revidering av arbetsordningen är nödvändig före kommande revidering av Kommunallagen med anledning av utredningen "En kommunallag för framtiden" (SOU 2015:24), med tanke på den växande listan av ändringsförslag från Kommunfullmäktiges presidium samt från gruppledarna.

Ingela Gardner delar ut "PM – Diskussionsunderlag avseende frågan gällande revidering av Kommunfullmäktiges arbetsordning (utkast 3)" samt tillkommande paragrafer avseende protokollsanteckningar och reservationer med mera. Det beslutas att respektive parti, i sin partigrupp, ska gå igenom ändringsförslagen och återkomma. Ärendet kommer att avhandlas vid nästkommande gruppleadmöte.

Viss diskussion kring PM:et förekommer. Stina Nilsson genomför eventuella förändringar och skickar ut PM:et per mejl för partierna att ta ställning till.

#### 5. Information om att sammanträdet den 5 december kan ajourneras och återupptas den 12 december kl. 18.30, vid behov

Ingela Gardner informerar om att sammanträdet den 5 december, vid behov kan komma att ajourneras och återupptas den 12 december kl. 18.30.

#### 6. Nästa gruppleadmöte

Nästa gruppleadmöte hålls måndagen den 6 februari 2017 kl. 19.00.

Gruppleadmötet avslutas kl. 20.30.

Vidimeras



Ingela Gardner (M)  
Kommunfullmäktiges ordförande



Stina Nilsson  
Kommunfullmäktiges sekreterare